του

lius cujuscumque dignitatis clericus pecuniis da-
 tis creetur. Sed neque œconomus, defensor Ec-
 clesiæ, xenodochus, nosocomus, ptochotrophus,
 orphanotrophus, aut brephotrophus, aut qui pro-
 chio præest, si quicquam dederit, fiat. Sed arbi-
 trario, atque inquisitione eorum locorum Episco-
 pi præponantur. Si quis autem reperiat ob ele-
 ctionem, aut administrationem aliquid aut dedisse,
 aut accepisse, sive Episcopus, sive clericus fue-
 rit; tam eum, qui dedit, quam qui accepit, a
 sacerdotio, & a clero eici jubemus, præter DN.
 Dei nostri damnationem, cui sunt obnoxii. Si ve-
 ro quicquam per suffragium [a] fiat; ac reperia-
 tur, qui factus est, aliquid dedisse; a clero eum
 repelli jubemus. Sed si œconomus sit, aut Eccle-
 siæ defensor, aut chorepiscopus, aut periodeutes,
 aut xenodochus, aut nosocomus, aut ptochot-
 trophus, aut orphanotrophus, aut qui ptochio
 præest, & quicquam largiantur, ut ad se hæc cu-
 ra perveniat: hos quoque expelli ab administra-
 tione jubemus. Item sancimus, ut omnes clerici,
 qui in Ecclesia sint, canant nocturnas, matuti-
 nas, & vespertinas preces; neque solum sumptus
 ex Ecclesiasticis rebus faciendo clericos se esse o-
 stendant; nomen quidem clericorum tenentes,
 clericorum vero officium in sacris ministeriis ne-
 gligenter exercendo. Turpe enim est alios pro
 eis conscriptos canere, cum ipsis onus incumbat.
 Nam si plerique laici, ut animarum saluti con-
 sulant, in Ecclesiis assidentes studiosos se cantus
 psalmodiarum ostendunt; cur non indecorum erit
 clericos ob eam causam ordinatos non expellere
 suum institutum? Quamobrem omnibus modis
 clericos canere jubemus; atque inquiri eos a suis
 Episcopis, & a duobus primis presbyteris singu-
 larum Ecclesiarum, item ab Archonte, sive Exar-
 cho, (b) ut vocant, & a Defensore uniuscujusque
 sacrosanctæ Ecclesiæ; atque eos, qui inveniuntur
 non sine reprehensione ministerii fervientes, ex-
 tra clerum constituent: etenim qui instituerunt,
 sive ædificaverunt Ecclesias; pro sua salute, & to-
 tius Reipublicæ eis facultates reliquerunt, ex qui-
 bus sacra ministeria fieri oporteret: qua in re ve-
 nerabiles clerici Ecclesiarum ministri Domino,
 Deoque nostro fervirent. Licentiam autem præ-
 stamus cuicumque personæ, quæ quicquam co-
 gnoscat ex his rebus negligi, ut id renuntiet, at-
 que indicet. Hæc vero a nobis sancita ad finem
 perducere, & opere explere cum Dei benevolen-
 tia jubemus. Caveant autem, qui hæc transgredi
 ausi

(1) γίνονται.

8. Si quis Episcopus. *Vidend.* Burchar. lib. 1. c. 112. Ivo, parte 5. cap. 118. decreti, & lib. 3. tit. 9. c. 3. Panormiæ, & Anselm. Lucens. lib. 6. cap. 81. Sed Gratianus distinct. 68. refert Episcoporum, & chorepiscoporum differentiam relatis verbis beati Leonis epist. 86. & Damasi epist. 4. vide Anselm. lib. 7. cap. 114. & 115. De periodeute canone 56. Laodicensi mentio fit, eum visitatorem appellat Grat. dist. 8. cap. 5. Non debere. a circum eundo ita dictus est. Ambo munera quædam pro Episcopis in vicis administrabant. Modestinus medicum periodeutem appellat c. 6. de excusationibus. quasi circum foraneum.